UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƢƠNG

Số:              /SCT-TMXNK

V/v thông báo Quyết định phê

duyệt và công bố Danh sách

“Doanh nghiệp xuất khẩu uy tín”

năm 2021.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày        tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

  - Tổng Công ty Khánh Việt – Công ty TNHH Một thành viên;

  - Công ty TNHH Một thành viên Đường Biên Hòa – Ninh Hòa;

  - Công ty CP Mascopex;

  - Công ty TNHH Thủy sản Hải Long Nha Trang;

  - Công ty TNHH Mariso Việt Nam;

  - Công ty TNHH Tín Thịnh;

  - Công ty TNHH Cá Ngừ Việt Nam;

  - Công ty TNHH Hải Vương;

  - Công ty CP Nha Trang Seafoods-F17;

  - Công ty CP Vịnh Nha Trang;

  - Công ty CP Gallant Ocean Việt Nam;

  - Công ty TNHH Đóng tàu Hyundai Việt Nam;

            - Công ty TNHH Một thành viên Rapexco–Đại Nam;

  - Công ty CP Dệt – May Nha Trang.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Công Thương tại Văn bản số 2840/BCT-XNK

ngày 26/5/2022 về việc xét chọn "Doanh nghiệp xuất khẩu uy tín" năm 2021, Sở

Công Thương đã phối hợp với các cơ quan liên quan, tiến hành lựa chọn, tổng

hợp các doanh nghiệp địa phương đáp ứng các tiêu chí xét chọn và đề xuất Bộ

Công Thương xem xét công nhận.

 Qua công tác xét chọn, Bộ Công Thương đã ban hành Quyết định số

2615/QĐ-BCT ngày 02/12/2022 về việc phê duyệt và công bố Danh sách

“Doanh nghiệp xuất khẩu uy tín” năm 2021. Sở Công Thương thông báo kết quả

xét chọn các doanh nghiệp Khánh Hòa đạt danh hiệu “Doanh nghiệp xuất khẩu

uy tín” năm 2021 gồm có 14 doanh nghiệp, cụ thể như sau:

1. Mặt hàng Cà phê có 01 doanh nghiệp:

- Công ty CP Mascopex

2. Sản phẩm cơ khí có 01 doanh nghiệp:

- Công ty TNHH Đóng tàu Hyundai Việt Nam

3. Nhóm các mặt hàng khác có 02 doanh nghiệp:

- Tổng Công ty Khánh Việt: Mặt hàng thuốc lá điếu;

- Công ty TNHH Một thành viên Đường Biên Hòa-Ninh Hòa: Mặt hàng Đường.

2

4. Mặt hàng Thủy sản có 08 doanh nghiệp:

 - Công ty TNHH Thủy sản Hải Long Nha Trang;

 - Công ty TNHH Mariso Việt Nam;

 - Công ty TNHH Tín Thịnh;

 - Công ty TNHH Cá Ngừ Việt Nam;

 - Công ty TNHH Hải Vương;

 - Công ty CP Nha Trang Seafoods-F17;

 - Công ty CP Vịnh Nha Trang;

 - Công ty CP Gallant Ocean Việt Nam;

5. Sản phẩm gỗ có 01 doanh nghiệp:

 - Công ty TNHH Một thành viên Rapexco–Đại Nam

6. Sản phẩm xơ, sợi dệt các loại có 01 doanh nghiệp:

 - Công ty CP Dệt – May Nha Trang

Các doanh nghiệp được Bộ Công Thương công bố “Doanh nghiệp xuất

khẩu uy tín” sẽ được hỗ trợ trong các hoạt động quy định tại Quyết định

910/QĐ-BCT ngày 12/4/2019 của Bộ Công Thương.

Quyết định 2615/QĐ-BCT ngày 02/12/2022 đã được công bố trên Trang

thông tin điện tử của Bộ Công Thương và Sở Công Thương Khánh Hòa tại địa

chỉ: https://sct.khanhhoa.gov.vn/.

Sở Công Thương thông báo để Doanh nghiệp biết./.

(Đính kèm Quyết định 2615/QĐ-BCT ngày 02/12/2022 gửi 14 Doanh

nghiệp Khánh Hòa được công nhận “Doanh nghiệp xuất khẩu uy tín” năm

2021).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục Hải quan;

- Cục Thuế;

- Sở TN&MT;

- UBND TP. Nha Trang;

- UBND TX. Ninh Hòa;

- BQL KKT Vân Phong;

- Website Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, TM-XNK (HH).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Thu Cúc

VBĐT

https://sct.khanhhoa.gov.vn/

		2022-12-07T17:14:47+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T17:28:17+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T17:28:23+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T17:28:29+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!